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Varusmiehet pelasivat katukori-
pallossa pataljoonan mestaruudesta

Ammatti-
sotilaat
huolehtivat
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prikaatin
varusmiehiä
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otilasurheiluliiton ja sen jäsenseurojen asema 
puolustusvoimien henkilökunnan ja varusmies-
ten liikuttajana nousee aina ajoittain keskustelu-
jen aiheeksi. Tällä kertaa keskustelua nostattaa 
puolustusvoimien liikuntapäällikkö, majuri Lasse 
Torpo, joka toivoo tarkennuksia Sotilasurheilulii-
ton toimintaan osallistumiseen. Hän pelkää, että 
Sotilasurheiluliiton toimintaan osallistuvat hen-
kilöt sekoittavat virkatoimet ja vapaaehtoistyön 
helposti keskenään.

Kokoontumis- ja yhdistymisvapaus perustuu pe-
rustuslain 13 pykälään. Pykälän mukaan jokaisel-
la on oikeus lupaa hankkimatta järjestää kokouk-
sia sekä osallistua niihin. Pykälässä mainitaan, et-
tä jokaisella on yhdistymisvapaus. Yhdistymisva-
pauteen sisältyy oikeus ilman lupaa perustaa yh-
distys, kuulua tai olla kuulumatta yhdistykseen ja 
osallistua yhdistyksen toimintaan. Samoin on tur-
vattu ammatillinen yhdistymisvapaus ja vapaus jär-
jestäytyä muiden etujen valvomiseksi.

Ainoa puolustusvoimien henkilökunnan yhdis-
tymisvapautta rajoittava säädös löytyy rikoslaista. 
Rikoslain mukaan sotilasvirassa palveleva, soti-
lastehtävään määrätty tai sotilavirkaan koulutetta-
va henkilö, joka liittyy jäseneksi puolueeseen tai 
puoluepoliittista toimintaa harjoittavaan tai sitä sel-
västi tukevaan yhdistykseen taikka jättää eroamat-
ta puolueesta tai edellä tarkoitetusta yhdistyksestä, 
on tuomittava luvattomasta poliittisesta toiminnas-
ta kurinpitorangaistukseen. 

Torpo ei varmasti halua rajoittaa puolustusvoi-
mien henkilökunnan yhdistymisvapautta, vaan hän 

haluaa linjata, millä edellytyksellä henkilökunta 
voi osallistua Sotilasurheiluliiton toimintaan. Käy-
tännöt vaihtelevat puolustusvoimien hallintoyksi-
köissä merkittävästi.

Käsite vapaa muusta palveluksesta sisällytettiin 
aikoinaan puolustusvoimien henkilökunnan työai-
kaa koskeviin määräyksiin, jotta henkilökunnal-
la oli mahdollisuus osallistui heidän etuaan val-
vovien yhdistysten toimintaan. Maininta Sotilas-
urheiluliiton toimintaan osallistumisesta sisältyi 
määräykseen. 

Sittemmin henkilöstöjärjestöjen kokouksiin 
osallistumisesta sovittiin virka- ja työehtosopimuk-
silla. Käsite vapaata muusta palveluksesta löytyy 
kuitenkin edelleen puolustusvoimien työaikaso-
pimuksen soveltamisohjeesta. Ohjeessa määrite-
tään vapaa muusta palveluksesta -päivät keskey-
tyspäiviksi.

Sotilasurheiluliiton toimintaan osallistuminen 
on kirjattu nykyään ohjeeseen, jonka Pääesikunta 
on antanut puolustusvoimien kilpailu- ja valmen-
nustoiminnasta. Ohjeen mukaan hallintoyksiköiden 
tulee tukea Sotilasurheiluliiton toimintaan osallis-
tumista komentamalla varusmiehiä osallistumaan 
kilpailuihin sekä mahdollisiin järjestelytehtäviin. 
Henkilökunnan osallistumiseen voidaan myöntää 
vapaata muusta palveluksesta.

Ohje määrittää, että joukko-osastot voivat tukea 
mestaruuskilpailujen järjestämistä ja niihin osallis-
tumista antamalla käyttöön veloituksetta ajoneu-
voja, henkilöstöä, suorituspaikkoja ja välineitä se-
kä muuta tarvittavaa asiantuntija-apua.

Torpo kokee Sotilasurheiluliiton roolin puolus-
tusvoiminen henkilökunnan liikuttajana yhä piene-
nevänä. Sotilasurheiluliiton kilpailuihin osallistu-
vien joukkueiden ja henkilöiden määrää tarkaste-
lemalla näin ehkä onkin, mutta monet liiton jäsen-
seurat järjestävät paikallisia liikuntatapahtumia se-
kä liikuttavat jäseniään viikoittain toistuvilla  har-
joitusvuoroilla, joita seurat ovat hankkineet kun-
tien tai yritysten liikuntahalleista.

Sotilasurheiluliiton ja sen jäsenseurojen toimin-
nan merkittävyyttä pitääkin tarkastella laaja-alai-
sesti. Vapaa-ajan harrastustoiminnalla on aivan var-
masti myönteinen vaikutus henkilökunnan jaksa-
miseen. Puolustusministeri Antti Kaikkonen sa-
noi vastatessaan 28.11.2019 eduskunnassa kirjal-
liseen kysymykseen, että puolustusvoimat tukee 
henkilöstönsä toimintakykyä kouluttamalla hen-
kilöstöä sekä työaikaan että vapaa-aikaan sijoittu-
villa liikuntatapahtumilla.

Erittäin suotavaa olisi, että Pääesikunta ottaa 
puolustusministerin lausuman huomioon pohti-
essaan tarkennuksia Sotilasurheiluliiton toimin-
taan vaikuttaviin ohjeisiinsa, sillä Sotilasurheilu-
liitto on juuri se toimija, joka seuroineen järjestää 
liikuntatapahtumia puolustusvoimien henkilökun-
nalle ja varusmiehille.

Puolustusvoimien ylin johto vaikutti erittäin 
merkittävästi siihen, että Sotilasurheiluliito pe-
rustettiin 16.2.1968. Perustamisen valmisteli puo-
lustusvoimain komentajan kenraaliluutnantti Yrjö 
Keinosen asettama toimikunta. Pääesikunnan kou-
lutusosasto ja erityisesti liikuntakasvatustoimiston 
toimistopäällikkö, majuri Kalevi Römpötti loivat 
erinomaiset edellytykset liiton perustamiselle se-
kä toiminnan aloittamiselle.

Sotilasurheiluliiton toiminta on tukenut puolus-
tusvoimien liikuntakasvatustyötä 52 vuoden ajan. 
Puolustusvoimat on ollut kiitollinen saamastaan 
tuesta. Toivottavasti tämä suotuisa rinnakkaiselo 
saa jatkua hamaan tulevaisuuteen. 

 

oronaviruksen aiheuttama poikkeustila on vaikut-
tanut huomattavasti koko Suomen liikunta- ja ur-
heilukentän toimintaan. Vaikutus tulee jatkumaan 
koko kesäkauden ajan. Sotilasurheiluliittokin on 
perunut pääosan kilpailuistaan ja tapahtumistaan 
ja on siirtänyt varusmiesten liikuntakerhojen oh-
jaajien koulutukset etäyhteyksin toteutettaviksi. 
Puolustusvoimat on perunut kaikki sotilaiden suo-
menmestaruuskilpailut syksyltä 2020.

Varusmieskoulutuksen koulutusosastojako jouk-
ko-osastoissa on osoittautunut toimivaksi ei aino-
astaan koronan vastaisessa toiminnassa, vaan myös 
vapaa-ajan liikunnan mahdollistamisessa. Poikke-
usoloista huolimatta joukko-osastot ovat löytäneet 
mahdollisuuksia jatkaa varusmiehiä aktivoivaa lii-

kuntakerhotoimintaa ja omaehtoista liikuntaa.
Poikkeusolot ovat luoneet myös uudenlaista lii-

kunta-ajattelua. Sotilasurheiluliittona olemme ak-
tivoineet jäsenistöä sosiaalisen median suoritus-
haasteilla. Haasteet aloitti Crossfit-henkinen ”5.11 
Challenge”, joka tavoitti ensimmäisellä viikollaan 
lähes 7 000 henkilöä. Haasteeseen vastaaminen on 
edelleen mahdollista. Lisää haasteita on luvassa. 
Seuraava haaste kesä-heinäkuun vaihteessa tulee 
olemaan vahvasti kestävyyspainotteinen, mutta 
myös voima- ja nopeusominaisuuksia tullaan vie-
lä kesähelteillä haastamaan.

Koska verkottuminen on nyky-yhteiskunnassa 
avainasemassa, Sotilasurheiluliittokin on huomioi-
nut erilaisia yhteistyömahdollisuuksia jäsenistön-

sä liikuttamisessa. Yleinen ja siviileille suunnattu 
Crossfit-kilpailu ”Unbroken” on yksi Suomen suu-
rimmista lajin tapahtumista, jonka ilmoittautumi-
nen on jo avattu. Tänä vuonna kilpailu toteutetaan 
etäsuorituksin, ja kilpailussa on omat sarjat soti-
laille. Kilpailussa pyritään lajin hengen mukaisesti 
ratkomaan, kuka on kokonaisfysiikaltaan Suomen 
kovakuntoisin sotilas.

Reserviläisurheiluliitto toimii Sotilasurheilulii-
ton kanssa samalla toimintakentällä maanpuolus-
tuksen liikuntajärjestönä. Sotilasurheiluliitto vas-
taa palveluksessa olevien sotilaiden, niin varus-
miesten kuin henkilökunnankin, liikuttamisesta. 
Reserviläisurheiluliitto vastaa reservin sotilashen-
kisten liikuntatapahtumien järjestämisestä ja osal-

taan suorituskykyisen reservin ylläpitämisestä. Sik-
si onkin luonnollista, että liitot pienillä käytännön 
teoilla erityisesti nyt poikkeusoloissa pyrkivät lii-
kuttamaan jäsenistöjään yhdessä ja osin yhteisil-
lä haasteilla.

Kesälomakauden nyt toden teolla alkaessa var-
masti kaikki toivomme ja odotamme yhteiskunnan 
tilanteen normalisoitumista ennen syksykauden al-
kua. Sitä odotellessa pitäkäämme kaikki henkilö-
kohtaisesti huolta oman suorituskykymme säily-
misestä, jotta olemme valmiita syksyn haasteisiin 
tilanteesta riippumatta. 

Liikunnan harrastaminen on tärkeää poikkeusoloissakin
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Panssariprikaatin varusmiehet ovat pärjänneen hyvin Soti-
lasurheiluliiton salibandymestaruusturnauksessa, kun lajia 
harrastavat nuoret ovat hakeutuneet suorittamaan varus-
miespalvelustaan Hattulan Parolannummelle. Tämä vuoden 
turnauksessa joukkue sijoittui toiseksi.
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” Sotilasurheiluliiton 
toiminta on tukenut 
puolustusvoimien 
liikuntakasvatustyö-
tä 52 vuoden ajan. 
Puolustusvoimat on 
ollut kiitollinen saa-
mastaan tuesta. Toi-
vottavasti tämä suo-
tuisa rinnakkaiselo 
saa jatkua hamaan 
tulevaisuuteen. 

Sotilasurheiluliitto on jatkamassa 
toimintaansa sitä mukaa kun ko-
ronaviruksen leviämisen estämi-
seksi asetetut rajoitukset päättyvät.

Ampumasuunnistuksen Lapua 
Cupin ensimmäinen osakilpailu 
järjestetään Kurikassa kesäkuun 
27. päivänä.

Sotilasurheiluliiton haulikko-
ammunnan mestaruuskilpailut jär-
jestetään Kajaanissa Hoikanportin 
haulikkoradalla 21. – 23.7.

Sotilasurheiluliiton kamppailu-
päivät järjestetään Kankaanpäässä 
2. – 6.11.

Sotilasurheiluliiton golfmesta-
ruuskilpailut ja tenniskilpailut on 
peruttu tältä vuodelta.

Varusmiesten vapaa-ajan liikun-
takerhojen (VLK) ohjaajien ja vas-
tuuhenkilöiden koulutustilaisuudet 
järjestetään joko etäyhteyksin tai 
joukko-osastoittain räätälöityinä 
paikallisina koulutustilaisuuksina.

Omaehtoisen liikunnan aktivoi-
miseksi Sotilasurheiluliitto on jul-
kaissut netissä erilaisia liikunta-
haasteita.

Haasteet sekä ajankohtaista tie-
toa kilpailuista ja tapahtumista löy-
tyy liiton nettisivuilta www.sotilas-
urheilu.fi sekä Facebookissa oleval-
ta sivulta Suomen Sotilasurheilu-
liitto.

Seuraava Sotilasurheilu-lehti il-
mestyy 25.9.

Toiminta 
jatkuu

Kunnon liikuntaa
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Koronavirus pysäytti Suomen ja iski 
siten myös Sotilasurheiluliiton toi-
mintaan rajusti maaliskuussa. Poik-
keukselliset olot näkyivät nopeasti 
etenkin varusmiesten liikuntaker-
hojen toiminnassa. Ohjattu vapaa-
ajan liikuntatoiminta loppui lähes 
täysin useissa varuskunnissa. Kar-
jalan prikaatissa löydettiin kuitenkin 
nopeasti vaihtoehtoja korona-ajan 
liikkumiselle. 

Karjalan prikaatin varusmiestoi-
mikunnan varapuheenjohtaja, ker-
santti Siiri Rantanen, tiivistää muu-
toksen lyhyesti: ”Varusmiesten ohja-
tusta vapaa-ajan liikunnasta on siir-
rytty enemmän omaehtoiseen liik-
kumiseen”.

Ohjatusta aktivoivaan 
VLK-toimintaan
Rantasen mukaan VLK-toimin-
ta muuttui koronan myötä paljon. 
Esimerkiksi käynnissä olleet ker-
hot, kuten sählykerho, täytyi vali-
tettavasti keskeyttää täysin. Karjalan 
prikaatin yleiset liikuntatilat, kuten 
uimahalli, kuntosali ja pelikentät 
täytyi koronan vuoksi sulkea tois-
taiseksi.

- Emme ole pystyneet järjestä-
mään ohjattua kerhotoimintaa lain-
kaan koronan vuoksi, mutta yksiköt 
ovat silti kannustaneet liikkumaan. 
Yksiköiden VLK-vastaavat ovat toi-
mineet oman yksikkönsä sisällä ja 
aktivoineet ihmisiä parhaansa mu-
kaan, Rantanen täydentää.

Ohjatun toiminnan sijaan yksi-
köissä on panostettu etäyhteyksin 
toteutettavaan aktivointiin ja jär-
jestetty yksiköiden sisäisiä tapah-
tumia rajoitusten mukaisin osallis-
tujamäärin.

- Kuvasimme varusmiestoimi-
kunnassa liikunta-aiheisia videoi-
ta, kuten #liikkuvaKouvola-liikun-
tahaasteen, frisbeegolfvideon ja 
porrastreenivideon. Näillä videoil-
la on ollut tarkoitus aktivoida va-
rusmiehiä. Jatkossakin on tarkoi-
tus tuottaa Facebookin saapumiserä-
ryhmiin liikunnallista videomateri-
aalia ja aktivoida sillä tavoin, Ran-
tanen kertoo.

Liikunta 
oma-aloitteisempaa
Rantanen on huomannut Liikkuri-
merkintöjen vähentyneen, kun va-
rusmiehet eivät ole enää voineet 
käydä kerhoissa tai käyttää yhtei-
siä ulkoliikuntapaikkoja.

- On kuitenkin selkeästi ollut ha-
vaittavissa, että moni on oma-aloit-
teisesti lähtenyt vapaa-ajalla lenkil-
le, ulkokuntosalille, pyöräilemään 
tai esimerkiksi pelaamaan jalkapal-
loa, vaikka mahdollisuuksia onkin 
ollut aikaisempaa vähemmän, Ran-
tanen sanoo.

Rantanen näkee, että poikkeusti-
lanne on siirtänyt varusmiehet oh-
jatusta vapaa-ajanliikunnasta enem-
män omaehtoiseen liikkumiseen. 
Osalla varusmiehistä palveluksen 
uudelleenrytmittely on saattanut li-
sätäkin hyötyliikuntaa maastojak-
sojen myötä.

Valoa koronatunnelin  
päässä
Tulevaisuudelle ja viruksen uusille 
aalloille ei löydy ennustajia Karjalan 
prikaatistakaan. Epätietoisuudesta ja 
poikkeusoloista huolimatta VLK-
toiminnan on kuitenkin jatkuttava 

varuskunnissa.
Rantanen avaa Karjalan prikaatin 

suunnitelmia tulevaisuuteen.
- Parhaillaan Karjalan prikaatis-

sa suunnitellaan sitä, miten liikun-
tapaikat, kuten Kaartinhalli, avataan 
kasarmiviikoilla. Suunnittelua vaatii 
erityisesti osastojen sekoittumisen 
estäminen liikuntapaikkoja käytet-
täessä, sekä tilojen desinfiointi en-
nen osastojen vaihtumista.

Myös uudet VLK-vastaavat on va-
littu ja VLK-ohjaajien rekrytointi on 
alkamassa. Uusille VLK-toimijoille 
on suunnitteilla koulutus tehtävään-
sä täällä prikaatissa tai etänä yhteis-
työssä Sotulin kanssa. Myös yhtey-
denpito yksiköiden VLK-vastaaviin 
on tärkeää.

Aktivoiva liikuntatoiminta, oma-
aloitteinen vapaa-ajan liikunta, 
VLK-ohjaajien rekrytoinnin jatku-
minen sekä tilojen avaaminen ja de-
sinfiointi kertoo vahvasti siitä, että 
asenne Karjalan prikaatissa on ko-
ronasta huolimatta se, että toimin-
ta jatkuu.

- Jos ei ole mahdollista järjestää 
liikuntakerhoja kuten aikaisemmin, 
voi aina yrittää järjestää niitä etä-
nä esimerkiksi zoom-palvelun kaut-
ta. Videoidut liikuntavinkit ja treenit 
aktivoivat ihmisiä. Ja joskus on hy-
vä miettiä asioita uudesta näkökul-
masta. Meillä on esimerkiksi otettu  
käyttöön Tokygeo - toimintakyvyn 
geokätköt, joita voi kasarmiviikolla 
käydä bongailemassa yksin tai ka-
verin kanssa, Rantanen kannustaa.

teKsti:
jouni lePPäsaajo

Kuva:
Puolustusvoimat

Karjalan prikaatin 
varusmiestoimikun-

nan varapuheen-
johtaja, kersantti 

Siiri Rantanen 
kertoo, että varus-

miehet lenkkeilevät 
ahkerasti Vekaran-

järvellä.

Korona ei ole estänyt
Karjalan prikaatin varusmiehiä liikkumasta 
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LYIJYTTÖMIEN LUOTIEN  
TULEVAISUUS ON TÄÄLLÄ 

LYÖMÄTÖN  
PARIVALJAKKO

Powerhead-perheeseen on lanseerattu 
uusi SAKO BLADE-luoti. Kolmilapainen 

BLADE -kärki, yhdessä 5-vaiheisen luotia 
laajentavan rakenteen kanssa sienettää 

luodin erinomaisesti jopa pienimmillä 
iskunopeuksilla, esimerkiksi pitkillä 

ampumaetäisyyksillä. 

Uusi Sako S20 on ensimmäinen todellinen hybridikivääri, ase jota sekä 
metsästäjät ja tarkkuusampujat osaavat arvostaa. Se on suunniteltu aktiivisille 
ampujille, jotka haluavat pysyä jokaisen tilanteen tasalla. Modulaarinen 
rakenne mukautuu muuttuviin elämäntilanteisiin, tehden Sako S20:sta aidosti 
aikaa kestävän kiväärin.

Luovuimme kivihiilestä jo 
vuonna 2001, ja

turpeesta vuonna 2021
Panostamme energian tuotannossa uusiutuvan 

energian käyttöön nyt ja tulevaisuudessa.  

Valitse vastuullinen:
keravanenergia.fi/vastuullisuus

Energiaa kuin 
pienestä kylästä

S
uomen Olympiakomite-
an arvion mukaan Suo-
messa on neljätuhatta 
nuorten maajoukkueta-

son urheilijaa. Heistä liki kaksisa-
taa suorittaa vuosittain varusmies-
palveluksensa Puolustusvoimien 
Urheilukoulussa. Urheilukouluun 
hakee vuosittain nelisensataa ur-
heilijaa.

Luvut kertovat, että valtaosa 
nuorista urheilijoista suorittaa va-
rusmiespalveluksensa normaaleis-
sa joukko-osastoissa. Hattulan Pa-
rolannummella sijaitsevassa Pans-
sariprikaatissa varusmiespalveluk-
sensa suorittaa kussakin saapumi-
serässä 120 - 180 urheilijaa.

- Tammikuun saapumiserässä 
palvelukseen astui 130 urheilijaa. 
Viime vuoden heinäkuun saapu-
miserässä urheilijoita oli kymme-
nen enemmän, Panssariprikaatin 
liikuntakasvatusupseeri, kapteeni 
Mika Hakala kertoo.

Tieto urheilevista varusmiehistä 
perustuu siihen, että he itse ilmoit-
tavat käyvänsä kilpailuissa tai pe-
laavansa otteluita jossain sarjassa.

- Kilpaurheilua harrastavien va-
rusmiesten lisäksi varusmiesten 
joukossa on henkilöitä, jotka hönt-
säävät kaveriporukoissa tai pelai-
levat kortteliliigoissa.

Lajeja 
runsaasti
Urheilua harrastavien varusmies-
ten lajikirjo on laaja.

- Perinteisiä palloilulajeja edus-
tavat salibandyn, jääkiekon ja jal-

kapallon pelaajat ovat enemmis-
tössä, mutta myös pesäpallo, kori-
pallo, lentopallo ja maahockeykin 
ovat edustettuina. 

- Yksilölajeista meillä on tällä 
hetkellä palveluksessa maajouk-
kuetason pyöräsuunnistaja sekä ra-
tameloja. Molemmat henkilöt oli-
vat käyneet urheilukoulun pääsy-
kokeissa ja valittu urheilukouluun, 
mutta lajiryhmää ei perustettu heil-
le. Joten he tulivat lähimpään jouk-
ko-osastoon palvelukseen. Yksilö-
lajeista löytyy laidasta laitaan niin 
moottoriurheilun harrastajia, kil-
patanssijoita, cheerleading kuin 
body-fitness harrastajia. On meil-
lä palvellut myös kansainvälisen 
tason E-urheilijoita.

Sotilaallinen  
koulutus etusijalla
Urheilijoiden varusmiespalvelus 
etenee Panssariprikaatissa sotilas-
koulutuksen asettamilla ehdoilla. 

- Järjestimme muutama vuosi 
sitten lähiseudun urheiluseuroille 
seuratapaamisia, joissa kerroim-
me valmentajille ja toiminnanjoh-
tajille kuinka, varusmiespalvelus 
on järjestetty  meillä, ja mitä mah-
dollisuuksia urheilijat saavat suo-
rittaessaan palveluksensa moitteet-
tomasti. Silloinen komentajamme 
ilmoitti, että meillä ei ole joukko-
tuotannossa kuuden kuukauden ur-
heilijan tehtäviä.  Hänen jälkeen-
sä palvelleet komentajat ovat jat-
kaneet samoilla linjoilla. 

Panssariprikaatissa palvelevat 
urheilijat voivat anoa harjoitus-

vapaita sekä urheilukomennuksia 
seuran tai harjoitussuunnitelman 
mukaisiin harjoituksiin ja kilpai-
luihin.

- Osalle urheilijoista komenta-
ja myöntää urheilukomennuksia, 
mutta näiden käyttö vaatii onnis-
tunutta palvelusta.

Tavoitteellinen 
harjoittelu mahdollista
Panssariprikaatissa suoritettava va-
rusmiespalvelus mahdollistaa Ha-
kalan mielestä kilpailullisiin tavoit-
teisiin tähtäävän harjoittelun.

- Kehittyminen on todella paljon 
henkilöstä itsestään kiinni, kuinka 
hän hoitaa palveluksensa ja sen jäl-
keisenä vapaa-aikana harjoittelunsa 
sekä miten vapailla ollessaan toteut-
taa harjoittelua. Meillä on tänäkin 
vuonna palveluksessa rallin SM-
sarjassa ajavia nuoria miehiä. He 
ovat päässeet ennen Korona-pan-
demiaa kilpailemaan hyvällä me-
nestyksellä muun muassa Tunturi-
rallissa.

Toiveet 
kiinnostavat
Seurat ja urheilijat ottavat Haka-
lan mukaan jonkin verran yhteyt-
tä Panssariprikaatiin urheilijoiden 
palveluksen järjestelyistä.

- Hämeenlinnan ja Tampereen 
seudun isoimmat palloiluseurat 
ovat yhteydessä. Keskustelemme 
heidän kanssaan lähinnä siitä, et-
tä kuinka monta ja minkä nimi-
siä urheilijoita on tulossa palve-
lukseen sekä mitä toiveita heillä 

on palveluspaikan suhteen. Meil-
le on ensiarvoisen tärkeää saada 
tietää seuroista tulevien henkilöi-
den nimet, että heidät sijoitettai-
siin mahdollisuuksien mukaan sa-
maan yksikköön. 

- Yksilölajien urheilijat tai hei-
dän lähipiirinsä saattavat ottaa 
yhteyttä ja tiedustella harjoitte-
lumahdollisuuksista palveluksen 
aikana.

Yhteistyötä 
seurojen kanssa
Urheilijoiden palveluksen järjes-
telyt onnistuvat Hakalan mielestä 
kohtuullisen hyvin. Onnistumises-
ta hän kiittää yksiköiden päälli-
köitä.

- Tiukimpaan sotaharjoituskau-
teen osuva harjoitusvapaan tar-
ve teettää aina töitä perusyksi-
kössä. Sotaharjoituksissa ei ole 
ylimääräisiä henkilöitä kuljetta-
maan urheilijoita varuskuntaan, 
josta he voisivat omatoimisesti 
lähteä harjoituksiin tai peleihin. 
Seuran toimihenkilöt ovat useasti 
tulleet mukaan talkoisiin. Harjoi-
tusvapaa on sovittu alkavaksi esi-
merkiksi Hätilästä, jolloin seuran 
edustaja noutaa urheilijan harjoi-
tukseen tai peliin ja palauttaa ta-
kaisin sotaharjoitukseen. 

- Päällikkö on myös antanut ur-
heilijalle mahdollisuuden valita 
sotaharjoituksen ajankohtaan osu-
vasta kahdesta pelistä, jolloin ur-
heilija on valinnut seuransa kans-
sa tärkeämmän pelin, johon ovat 
päässeet. Urheilijan kannaltahan 

tämä ei ole optimaalinen tilanne, 
mutta joukkueen kannalta tärkeä 
saada ratkaisupelaaja mukaan pe-
liin.

Urheilijoita tarvitaan 
sodan ajan joukkoihin
Varusmiespalveluksensa suorittavat 
urheilijat tarjoavat puolustusvoimil-
le mahdollisuuden saada henkilöitä 
hyvää fyysistä kuntoa vaativiin teh-
täviin. Hakala nostaakin tärkeim-
mäksi urheilijoiden palveluksen 
tuomaksi hyödyksi sen, että Pans-
sariprikaati voi saada urheilijoista 
hyväkuntoisia asiansa osaavia ja 
rehtejä taistelijoita perustettaviin 
joukkoihinsa. 

- Urheilijat ovat usein tottuneita 
tiettyyn kuriin ja ohjeistuksiin, jo-
ten heillä on useasti johtamiseen ja 
tekemiseen tarvittavia ominaisuuk-
sia. Tähän komentajammekin ovat 
viitanneet halutessaan hyväkuntois-
ten urheilijoiden palvelevan pidem-
män palvelusajan. Tietenkin poik-
keuksiakin löytyy.

Hyvää 
palautetta
Urheilijoiden palveluksen järjes-
telyistä Hakala kertoo saaneensa 
ihan hyvää palautetta.

- Välillä on ollut ikäväkin tode-
ta, ettemme pysty vapauttamaan 
miehiä kesken Rovajärven har-
joituksen SM-sarjapeleihin. Mut-
ta kaiken kaikkiaan seurat ja val-
mentajat ovat suhtautuneet asiaan 
hyvin ymmärtäväisesti. Tämä on 
nuoren urheilijan uralla vain yksi 

Ampumahiihdossa kilpaillut ja valmentanut kapteeni Mika Hakala toimii Panssariprikaatin liikuntakasvatusupseerina.

URHEILIJOITA
riittää joukko-osastoihinkin

ajanjakso kasvamisessa ihmisenä 
ja urheilijana kohti tulevaisuutta.

Liikuntakasvatusupseerin saap-
paissa Hakala ei uskalla kommen-
toida varuspalveluksen järjestely-
jä laajemmin.
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Live to move. Move to live.

Rakentamalla houkuttelevia 
liikunta- ja urheilupaikkoja 
saamme ihmiset käyttämään 
niitä, mikä johtaa parempaan 
terveyteen yhteiskunnassa

Suunnittelemme ja 
toteutamme laadukkaita, 
kestäviä, inspiroivia ja 
ympäristöystävällisiä 
liikuntapaikkoja kaikkialla 
Suomessa.

Liikutamme sisällä  
ja ulkona

 elisa.fi/vertaaverkkoja
*Lähde ECE Oy.  
 Tutkimus 10/2016.

Nyt se on selvitetty perinpohjaisesti

ELISAN 4G-VERKKO ON 

SUOMEN
NOPEIN*

Mahdollisuuden palvella kotiseu-
dullaan ja harjoitella oman joukku-
eensa kanssa hyödyntävät erityises-
ti Panssariprikaatin läheisyydessä 
asuvat urheilijat. 

Panssariprikaatissa palvelevis-
ta varusmiehistä Jose Takala, Vil-
le Ranki ja Tuukka Hytönen kuulu-
vat Salibandyliigassa pelaavan hä-
meenlinnalaisen Steelersin riveihin.

Liigan lisäksi Takala, Ranki ja 
Hytönen ovat pelanneet A-poiki-
en SM-sarjassa. Joukkueen pää-
valmentajan toimiin Arto Hiltunen.

Hiltusen mielestä urheilijat hyö-
tyvät ehdottomasti siitä, että he saa-
vat palvella kotiseudullaan.

- Treeneihin osallistuminen ja 
ajan käyttäminen joukkueen kans-
sa toimii niin fyysisen kehittymisen 
kuin erityisesti henkisen hyvinvoin-
nin näkökulmasta hyvänä vastapai-
nona kasarmin tuomalle kuormalle. 
Erityisesti Hämeenlinnassa etuna 
olevat lyhyet etäisyydet korostuvat.

Urheilukoulun tuoman edun Hil-
tunen näkee lähinnä statuskysymyk-
senä.

- En näe, että sieltä olisi pystytty 
tarjoamaan pelaajan tai joukkueen 
näkökulmasta parempaa kokonai-
suutta. Näkisin, että hyöty urheilu-
kouluun pääsemisestä on yksilöur-
heilijoiden osalta suurempi.

Hiltunen ei ole keskustellut pe-
laajien kanssa Urheilukouluun ha-
keutumisesta.

- Omassa tiedossani ei ainakaan 
ole, että pelaajat olisivat hakeutu-
neet urheilujoukkoihin. Enemmän-
kin hakeuduttiin pelaamaan Stee-
lersiin, koska pelaajat kokevat pys-
tyvänsä yhdistämään hyvin armei-
jan suorittamisen Parolannummel-

Ampumahiihdossa kilpaillut ja valmentanut kapteeni Mika Hakala toimii Panssariprikaatin liikuntakasvatusupseerina.

- Henkilökohtaisesti tuntuu, et-
tä palvelusaikojen lyhentämises-
tä huolimatta yritämme saada val-
mista porukkaa ennen kotiuttamis-
ta eli koulutettavaa asiaa on enem-
män kuin aikaa, Panssariprikaatin 

liikuntakasvatusupseeri, kapteeni 
Mika Hakala sanoo.

teKsti ja Kuva:
Keijo suomalainen

Läheinen joukko-osasto 
helpottaa harjoittelua

la sekä mahdollisuuden pelata pää-
sarjatasolla niin A-junioreissa kuin 
miesten liigassa.

Harjoittelu 
armeijan ehdoilla
Hiltunen sanoo, että pelaajat ovat 
päässeet harjoittelemaan ihan mu-
kavasti, vaikka harjoittelu tapahtuu 
hänen mukaansa puhtaasti armeijan 

ehdoilla.
- Tietysti se, että etäisyys kasar-

milta hallille on lyhyt, auttaa asias-
sa. Kyse usein enemmän siitä, että 
rankan metsäpäivän jälkeen on pa-
rempi antaa pelaajien levätä kasar-
milla, kuin juoksuttaa lisää hallilla.

Hiltusen mukaan kasarmeilla 
ymmärretään pääsääntöisesti ur-
heilijoiden tarpeet osallistua jouk-
kueharjoituksiin.

- Urheilijoiden tarpeen ymmärtä-
misessä on joukko-osastokohtaisia 
eroja. Pelaajien kohtelussa on myös 
eroja saman joukko-osaston sisällä.

Vapaisiin 
yhtenäisyyttä
Hiltunen toivoo, että urheilu- ja har-
joitteluvapaiden hakemista voitai-
siin yhtenäistää.

- Siinä missä toinen pystyy päi-
vää tai kahta aikaisemmin hake-
maan vapaansa, niin toisen pitää jät-
tää hakemus edellisen viikon kes-
kiviikko aamuna eikä siitä huoli-
matta tiedä maanantaina, että pää-
seekö tiistaina paikalle, tuottaa val-
mentajalle oman haasteensa suun-
nittelussa.  Meillä harjoitukset kui-
tenkin toistuvat viikosta toiseen lä-
hes identtisinä, niin olisiko tämän 
osalta jotakin tehtävissä?

Hiltunen on tyytyväinen siihen, 
että nuoret urheilijat voivat yhdis-
tää varusmiespalveluksensa ja har-
rastuksensa jatkumisen.

- On ollut hienoa nähdä, että Pa-
rolannummelle armeijaa suoritta-
maan tulevilla pelaajilla on kiinnos-
tusta Steelersiä kohtaan. Olemme 
tänäkin vuonna saaneet yhteyden-
ottoja pelaajilta, joita urheileminen 
ja armeijan suorittamisen yhdistä-
minen kiinnostaa. Olemme pysty-
neet luomaan puitteet, jossa nuoret 
pääsevät kehittymään niin pelaaji-
na, kuin kantamaan oman osansa 
yhteiskunnallisesta vastuustaan ja 
kehittymään johtajiksi myös kau-
kalon ulkopuolella.

teKsti ja Kuva:
Keijo suomalainen

Steelersin A-poikien joukkue pelaa salibandya SM-sarjassa. Joukkueen päävalmentaja 
Arto Hiltunen on tyytyväinen, että nuoret urheilijat voivat suorittaa varusmiespalveluk-
sensa Panssariprikaatissa.
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Koronavirus ei ole estänyt liikkumista

toiminnanjohtaja

K

jouni

lePPäsaajo

oko maailma on ollut viime kuukaudet poikkeuksel-
lisessa tilassa. Kilpaurheilu- ja liikuntatapahtumat 
ovat olleet Suomessa tauolla hallituksen määräämien 
kokoontumisrajoitusten vuoksi. Myös Sotilasurhei-
luliitto perui kilpailunsa ja tapahtumansa 1. maalis-
kuuta alkaen aina kesäkuun alkuun saakka.  

Nyt urheilu- ja liikuntatapahtumat ovat palaamas-
sa pikkuhiljaa valtioneuvoston ohjeiden mukaisin 
poikkeusjärjestelyin normaalimpaan suuntaan. So-
tilasurheiluliittokin avaa toimintaansa ottaen huo-
mioon olympiakomitean ja valtioneuvoston ohjeis-
tukset. Ensimmäisinä kilpailuina järjestetään ampu-
masuunnistuksen Suomen cupin osakilpailu ja hau-
likkoammunnan mestaruuskilpailu. 

Liitto tulee päättämään yhdessä järjestävän seu-
ran kanssa kaikista tulevan syksyn kilpailujen jär-
jestelyistä tapauskohtaisesti. Tarkemmat ja ajankoh-
taiset tiedot kustakin tapahtumasta kerrotaan liiton 

verkkosivuilla tapahtumakalenterissa.
Poikkeusolojen seurauksena on kehitetty myös 

uutta toimintaa sotilasurheilun ystäville. Liito sivus-
toilla julkaistut useat erilaiset lihaskunto-ohjeet ja 
mallisuoritteet ovat virkistäneet varuskuntien arkea. 
Vastaavia ohjeita on kaivattu lisää, niinpä myös jat-
kossa tullaan tekemään erilaisia liikuntaohjeita lii-
ton eri viestintäkanaville. 

Ohjeiden lisäksi uutena toimintona käynnistettiin 
Kuukauden liikuntahaastekampanja.  Ensimmäi-
nen haaste tehtiin yhteistyössä 5.11 Tactical -tuote-
merkin kanssa touko-kesäkuussa. Tehtävänä on ol-
lut suorittaa kolmesta lihaskuntoliikkeestä ja 400–
800 m juoksusta lisäpainoilla koostuva kuntopiiri. 
Haasteen suorittaneet saavat 5.11 Challenge -hiha-
merkin ja liiton juomapullon, sekä kaikkien osal-
listujien kesken arvotaan 5.11-luotisuojaliivi. Ke-
säkuun alkuun mennessä suorittaneita oli jo miltei 

50 yksittäistä tuloksen lähettänyttä. 
Seuraava kesä–heinäkuun haaste tulee olemaan 

yhteistyökumppanin Haix kanssa toteutettava 25–
50 km jalkamarssi. Haix tarjoaa haasteeseen lähte-
ville kenkätarjouksen sekä arpoo kaikkien osallis-
tujien kesken tuotepaketteja. Tavoite on saada puo-
lustusvoimien ja rajavartiolaitoksen työntekijät liik-
keelle satapäin.

Liikuttu on myös varuskuntien ilta-aikoina, vaik-
ka rajoitteet ovat estäneet useimpien liikuntatilojen 
käytön varuskunnissa. Lenkkeily on odotetusti nous-
sut harrastetuimmaksi lajiksi varusmiesten keskuu-
dessa. Useat varusmiestoimikunnat ovat myös jär-
jestäneet erilaisia liikuntakampanjoita ja -haastei-
ta, joilla on pyritty tarjoamaan aktiviteetteja varus-
kuntien iltoihin. 

Liikunta-ala on myös  jakanut hienosti varuskun-
tien liikuntavälineitä yksiköiden käyttöön. Esimer-

kiksi varuskuntien suljetuista kuntosaleista on siir-
retty yksiköihin liikuteltavaa välineistöä kuten kah-
vakuulia, tankoja ja käsipainoja.

 Liiton keskeiseen toimintaan kuuluvat varus-
miesten liikuntakerhojen ohjaajakoulutukset tul-
laan järjestämään poikkeusjärjestelyin. Kunkin va-
ruskunnan kanssa on sovittu varuskuntaan parhai-
ten soveltuva koulutustapa. Koulutuksia tullaan jär-
jestämään hajautetusti varuskunnissa sekä etäkoulu-
tuksin. Toivon mukaan voimme syksyllä kuitenkin 
jo saada valtakunnallisen tai alueellisen koulutuk-
sen, jossa pääsemme yhdessä eri varuskuntien kans-
sa kehittämään toimintaa. Joka tapauksessa korona-
virus testaa nyt todella sitä aitoa liikkumisen halua 
ja omatoimisen liikunnan eroa ohjattuun liikuntaan. 

Toivotan jokaiselle lukijalle tervettä liikunnan 
täyteistä kesää!

www.patria.fi

Kun kaiken on pakko toimia.

82, bd des Batignolles - 75017 Paris - FRANCE
Tél. : +33 (0)1 53 42 35 35 / Fax : +33 (0)1 42 94 06 78
Web : www.carrenoir.com

CARLSON WAGONLIT
CWL_07_0774_Logo_Carlson_Print
22/02/2007

ÉQUIVALENCE PANTONES ÉQUIVALENCES QUADRI

PANTONE 320 C CYAN 100% JAUNE 40%

PANTONE 485 C MAGENTA 100% JAUNE 100%

Ce fichier est un document d’exécution créé sur 
Illustrator version 10 ou ultérieure).

www.sotilasurheilu.fi

http://www.patria.fi
http://www.carrenoir.com
http://www.sotilasurheilu.fi
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Toukokuun lopussa Hämeen pans-
saripataljoonassa pelattiin vapaaeh-
toisten varusmiesjoukkueiden voi-
min katukoripalloturnaus panokse-
na pataljoonan sisäinen mestaruus.

Joukkue ei tunne käsitettä ”mi-
nä”. Joukkueessa on aina kyse 
”meistä”. Joukkueessa toiminen 
opettaa ryhmätyötaitoja ja käsitys-
tä omista, sekä joukkuetoverin vah-
vuuksista. Se on useissa tutkimuk-
sissa todettu merkittäväksi fyysi-
sen ja psyykkisen terveyden ko-
hentajaksi. 

Hattulassa sijaitsevassa Panssa-
riprikaatissa on koronaviruksen ai-
heuttamista poikkeusoloista huoli-
matta päästy kokemaan joukkueur-
heilun mukanaan tuomaa hyvää fii-
listä. Toukokuun lopussa Hämeen 
panssaripataljoonassa pelattiin va-
paaehtoisten joukkueiden voimin 
katukoripalloturnaus panoksena pa-
taljoonan sisäinen mestaruus.

- Varusmiehet eivät olleet pitkään 
aikaan päässeet harrastamaan jouk-
kueurheilua. Innostusta riitti todel-
la monella, tapahtuman organisoi-
nut alikersantti Arttu Virta kertoo.

Virta suorittaa varusmiespalve-
lustaan Panssarijääkärikomppani-
assa ja on ollut aktiivisesti järjes-
tämässä varusmiesten vapaa-ajan 
liikuntaa. 

Kuusi joukkuetta ja 
50 varusmiestä
Virta hankki perusyksikön päälli-
költä luvan turnauksen järjestämi-
seen, yksikön vääpeliltä luvan maa-
lata merkkausmaalilla pelialueen 
rajat ja liikuntakasvatusaliupsee-
rilta sekä sotilaskodilta palkinnot. 

Ohessa Virta loi turnausformaa-
tin, johon varusmiehet saivat il-
moittaa joukkueita ja kokoonpa-
noja. Lopuksi vielä annettiin jouk-
kueille muutama viikko aikaa har-
joitteluun, kokoonpanojen tuunaa-
miseen sekä yhteishengen nostatta-
miseen. Itse turnaus pelattiin 26.5, 
noin 6 joukkueen ja noin 50 varus-
miehen vahvuudella.

- Tunnelma oli tosi hieno alusta 
loppuun! Katsojiakin oli, myös tur-
nauksen ulkopuolelta. Kevyellä tuo-
maroinnilla ja herramiessäännöillä 
pelasimme 10-15 minuutin matse-
ja, Virta sanoo.

Lopuksi selvisivät sijoitukset ja 
voittajajoukkue vastaanotti palkin-
not. 

- Jälkeenpäin ajatellen, en katsoi-
si palkintoja kovinkaan tarpeelli-
siksi. Pelkkä kilpailullisuus ja kun-
nian tavoittelu riitti motivoimaan 
osallistujia.

Virta jakaa kiitosta osallistujien 
lisäksi prikaatin henkilökunnalle.

- Kantahenkilökunnan tuki oli 
tärkeää. Jo pelkkä lupa järjestää 
tälläinen tapahtuma oli iso askel 
eteenpäin. Henkilökunnan avus-
tuksella ja resursseilla, tämänkal-
taisia onnistumisia voitaisiin näh-
dä myös jatkossa.

- Jos vain löytyy innokkaita jär-
jestäjiä, niin tällaisille projekteil-
le on selkeä tarve. Pienellä vaival-
la saa aikaan paljon hyvää fiilistä.

teKsti:
niKo eriKsson

Kuva:
Puolustusvoimat

Alikersantti Arttu Virta (vasemmalla) järjesti panssaripataljoonan varusmiehille katukoripallon mestaruusturnauksen. 

Varusmiehet
pelasivat katukoripallossa 
pataljoonan mestaruudesta
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Elämyksiä, joita et muualta saa. 

millog.fi� YOUTUBE    �

P
uolustusvoimista annetun 
lain 43 § edellyttää, että 
ammattisotilaan tulee yl-
läpitää virkatehtäviensä 

edellyttämiä sotilaan perustaitoja ja 
kuntoa. 

Puolustusvoimien liikuntapääl-
likkö, majuri Lasse Torpon mukaan 
ammattisotilaat huolehtivat kunnos-
taan keskimääräisesti tarkasteltuna. 

- Tämän osoittaa tilastovertai-
lu muihin henkilöstöryhmiin, sillä 
vaikkapa 12 minuutin juoksutestillä 
arvioituna ammattisotilaiden kunto 
on varusmiehiä ja reserviläisiä noin 
200 metriä parempi.  

- Sotilaat suorittavat vuosittaiset
kuntotestit palvelusvelvollisuudel-
la. He noudattavat velvoitetta tilasto-
jen mukaan kiitettävästi. Esimerkik-
si viime vuonna kuntotestit suoritti 
96 - 98 prosenttia kaikista sotilaista.

Tehtäväkohtaiset 
tavoitetasot
Puolustusvoimat on kehittänyt palve-
luksessaan olevien ammattisotilaiden 
fyysisen kunnon arviointia siten, että 
tämän vuoden alusta lähtien toiminta-
kykytestin tulosta verrataan tehtävään 
asetettuun tavoitetasoon. Tavoitetaso-
ja on viisi. 

- Olemme menossa hyvää vauh-
tia parempaan suuntaan fyysisen toi-
mintakyvyn arvioinnissa, kun tehtä-
väkohtainen vaatimus- ja tavoitease-
tanta astui voimaan 1.1.2020 lukien. 
Tulevina vuosina voimme arvioida 
yltävätkö ammattisotilaat vaatimuk-
siin, ja saavuttavatko he heille asete-
tut tavoitteet.

Puolustusvoimissa työskentelee 

kahdeksantuhannen sotilaan lisäk-
si neljätuhatta siviiliä. Siviilit voi-
vat osallistua kuntotesteihin vapaa-
ehtoisesti. 

- Siviileille fyysisen kunnon osoit-
taminen ei ole pakollista, mutta se 
on mahdollista. Kannustamme heitä 
osallistumaan testeihin. 

Puolustusvoimat kannustaa henki-
lökuntaansa myös pitämään fyysises-
tä kunnostaan huolta.

- Useissa asiakirjoissamme mai-
nitaan, että esimiehen on tunnistet-
tava alaisensa kehityskohteet ja olta-
va tietoinen alaisen toimintakyvystä. 
Puolustusvoimat tarjoaa henkilöstöl-
leen viikkoliikuntaoikeuden ja toimi-
vat liikuntatilat. Kilpailutoimintam-
me kannustaa myös fyysisen toimin-
takyvyn ylläpitoon.

Liikkumattomuus 
alkaa lapsuudesta
Suomalaisten nuorten miesten ra-
pautuva kunto on ollut yleinen huo-
lenaihe.

- Fyysinen kunto, mitattuna 12 mi-
nuutin juoksutestillä, on ollut laske-
valla käyrällä lähes yhtä kauan kuin 
tilastoa on ylläpidetty eli vuodesta 
1975. Varusmiespalvelus nostaa kes-
kimäärin kuntoa, joten Puolustusvoi-
mat tekee merkittävän yhteiskunnalli-
sen työn tälläkin osa-alueella.

Syyt nuorten heikkoon kuntoon 
löytyvät Torpon mielestä kodeista, 
joissa ei kannusteta liikunnalliseen 
elämäntapaan. 

- Lapsuusiästä alkaen tapahtuva
liikkuminen on vähentynyt.  Fyysi-
sen kunnon jyrkin lasku ajoittuu tilas-
tojemme mukaan 1990-luvulle. Sa-

Puolustusvoimien liikun-
tapäällikkö, majuri Lasse 
Torpo haluaa, että  ter-
veellisten elämäntapojen 
tavoittelu on kannusta-
vaa ja palkitsevaa

Ammattisotilaat
huolehtivat kunnostaan

maan aikaan palveluksensa aloitta-
vien miesten kehon keskipaino alkoi 
nousta, millä saattaa olla yhteys hei-
kentyneeseen kuntoon.

- Digitaalinen ja teknologinen ke-
hitys toi 1990-luvulla tullessaan run-
saasti nuoria passivoivia innovaatioi-
ta, mikä johti ruutuajan ja istumisen 
lisääntymiseen. Tilastot eivät osoita 
syy-yhteyttä, mutta kukin voi arvi-
oida itse asioiden mahdollista keski-
näistä yhteyttä. 

Henkilökohtaiset 
kuntotestit käyttöön
Liikkumattomuuden yhteiskunnal-
liset kustannukset ovat valtioneu-
voston vuoden 2018 helmikuussa 
julkistaman selvityksen mukaan 
3,2 - 7,5 miljoonaa euroa vuodessa.

- Sanomattakin on selvää, et-
tä monet valtion tahot tekevät toi-
menpiteitä kansalaisten fyysi-
sen toimintakyvyn kehittämisek-
si. Näin Puolustusvoimatkin tekee. 

- Omat lääkkeeni tähän olisi-
vat yksilökohtaiset ja vapaaehtoi-
set kuntotestit, joita toteutettaisiin 
samoin periaattein kuin esimerkik-
si autojen katsastuksia. Riittävän 
kunnon omaavia palkitaan sank-
tioiden sijaan etuisuuksilla ja hel-
potuksilla, jolloin terveellisten elä-
mäntapojen tavoittelu on kannusta-
vaa ja palkitsevaa.

Nuorten heikko kunto on nos-
tattanut keskustelua suomalaises-
sa yhteiskunnassa jo vuosia.

- Puolustushallinto tuo näke-
myksensä esiin keskusteluissa, joi-
ta käydään useissa eri hallinnon-
alojen työryhmissä. Lisäksi teem-
me Puolustusvoimissa puolueeton-
ta tieteellistä tutkimusta. Julkai-
semme tutkimustemme tuloksia 
avoimesti, jotta niitä voidaan käyt-
tää yhteiskunnallisessa keskuste-
lussa sekä päätöksenteon tukena. 

Sotilasurheiluliiton 
toimintaan tarkennuksia
Sotilasurheiluliiton sekä varuskun-
nissa toimivien urheiluseurojen toi-
mintaan Torpo kaipaa tarkennuksia.

- Seurojen jäsenet ovat usein pää-
osin puolustusvoimien henkilöstöä, 

jolloin vaara seura- ja virkatyön se-
koittumiseen on olemassa. Seuratyö-
hön voi liittyä usein tulojen hankki-
minen seuran toiminnan mahdollis-
tamiseksi. Puolustusvoimien tilojen, 
alueiden tai kaluston käyttämisestä 
on omat asiakirjansa. Kaikki seu-
rojen varainkeruutoimintatoiminta 
ei välttämättä liity suoraan varus-
miesten tai henkilökunnan liikun-
tatoimintaan. Pyrimme uudistuvas-
sa normiasiakirjatyössä selkeyttä-
mään tätä.

Torpo haluaisi, että Sotilasurhei-
luliiton kilpailutoiminta tukisi Puo-
lustusvoimien kilpailutoimintaa, ja 
että kilpailutoiminta olisi sellaista, 
joka liikuttaa mahdollisimman mo-
nia. 

- Kilpailulajien ja –muotojen on
hyvä seurata varusmiesten liikun-
tatottumuksia ja heidän tarpeitaan. 

Sotilasurheiluliiton roolin Puolus-
tusvoimien henkilökunnan liikutta-
jana Torpo näkee yhä pienenevänä. 

- Osallistujien määrät ovat varsin
vähäisiä kilpailuissa ja tapahtumissa. 

Liikuntakerhojen 
toiminta tärkeää
Varusmiesten vapaa-ajan liikuntaker-
hojen toiminnan Torpo kokee vaikut-
tavaksi ja tärkeäksi.

- Varusmiesten liikuntakerhot tuo-
vat erinomaisen lisän ja vaihtelua pal-
velusaikaiseen harjoitteluun. Liikun-
takerhotoiminta täydentää parhaim-
millaan koulutukseen liittyvän fyysi-
sen toimintakyvyn ylläpitoa ja kehit-
tämistä varuskunnassa. Liikuntaker-
hojen toiminta on mukautuvaa ja mo-
nipuolista, joten sillä pystytään hel-
posti reagoimaan varusmiesten lii-
kuntaintresseihin.

Kysyttäessä Puolustusvoimien 
mahdollisuudesta osallistua varus-
miesten vapaa-ajan liikuntakerhojen 
toimintaedellytysten parantamiseen, 
Torpo muistuttaa, että Puolustusvoi-

mat tarjoaa jo nykyisellään tilojaan, 
alueitaan ja välineitään monenlaiseen 
harrastamiseen. 

- Liikuntakerhotoiminta on osa va-
rusmiestoimikuntien toimintaa, jo-
ten tukihenkilökin on ohjaamassa si-
tä Puolustusvoimien taholta. Aktiivi-
suus kerhotoiminnassa on myös kun-
toisuusloman myöntämisen peruste.

Varusmiehille kysely 
liikuntakäyttäytymisestä
Liikuntakerhotoiminnan vaikutusta 
varusmiesten fyysiseen ja henkiseen 
jaksamiseen ei ole tutkittu, mutta Tor-
po uskoo, että fyysinen rasitus auttaa 
jaksamaan. Hänen mukaansa toimin-
takyvyn muutkin osa-alueet kehitty-
vät varsinkin joukkuelajeissa. 

- Tähän saamme vastauksia, kun
saamme tehtyä kyselyn, jolla selvi-
tämme varusmiesten liikuntakäyttäy-
tymistä. Olemme suunnitelleet, että 
teemme kyselyn vuosien 2020-2021 
saapumiserien varusmiehille, mutta 
harkitsemme kyselyn toteutusta ko-
ronapandemian vuoksi, koska pan-
demian aikana kerätyt tulokset eivät 
kuvaa normaalia tilannetta.

Puolustusvoimien antaman lii-
kuntakoulutuksen ja Sotilasurheilu-
liiton järjestämän toiminnan vaiku-
tukset varusmiespalveluksen suorit-
taneisiin henkilöihin Torpo ajattelee 
vaikuttavan siihen, että varusmiesten 
fyysinen toimintakyky kehittyy pal-
veluksen aikana.

- Pyrimme selvittämään vaikutuk-
sia kyselytutkimuksella.

Puolustusvoimien ja Sotilasurhei-
luliiton välisen yhteistyön Torpo toi-
voo selkeytyvän parhaillaan tehtäväl-
lä normiuudistuksella.
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